
Vasalas Latgaloje
http://visitlatgale.com

Ververų skardis
Adresas: Vecsalienas pagasts, Daugavpils nov.
El. pašto adresas: muzejs@apollo.lv,naujenesmuzejs@inbox.lv,info@visitdaugavpils.lv
Pradžios tinklalapis: http://www.naujene.lv,http://www.visitdaugavpils.lv
Koordinatės: 55°53'12.1" N, 26°52'22.3" E

Gamtos objektai
Aprašymas: Ververų skardis yra kairiajame Dauguvos krante, Ververų vingyje, priešais anksčiau buvusį „Ververų” girininko
namą. Iškilus gamtos paminklas. Tai vienas iš reikšmingiausių pagrindinio Dauguvos žemupio krantų skardžių per visą upės
tėkmę. Aukštis 42 m (virš Dauguvos vandens lygio vasaras laikotarpiu), ilgis apie 370 m, šlaitai labai statūs, vidutinis jų
nuolydis yra apie 40°, tačiau atskirose vietose jis pasiekia net 80°–90°, arba net sudaro neigiamo nuolydžio iškyšulius. Skardį
sudaro trapios uolienos – smėlis, žvyras ir moreniniai sluoksnėti klodai, deformavęsi raukšlėse.

 1 / 1


